

Звіт
по науковій роботі
кафедри публічного та приватного права
за 2019 рік

Участь професорсько-викладацького складу кафедри у написанні колективних монографій, грантів:

1. Орел Л. В., Хатнюк Н. С., Задорожний Ю. А., Калашник О. М. – колективний грант “Rights Protection in Private Law in Ukraine” , National Endowment for Democracy

1 Закордонні публікації

1. Orel L. Moral Rights of Legal Entities. Monograph: Germany, Dusseldorf. – Lambert Academic Publishing, 2019. – 52 p. ISBN: 978-620-0-47995-2.

2. Статті професорсько-викладацького складу кафедри в видання, що входять до Scopus Web of Science за 2019 р.

1. Nataliia Khatniuk, Nelli Pobiianska Problematic issues of some of protecting the rights and interests of economic entities in the context of international legal framework // *Global Imperatives for Business and Law Development* : II International Scientific-Practical Conference Program (Kyiv, October 10-11, 2019). Kyev : Kyev National University of Trade and Economics. Web of Science. 2019.

3. Статті професорсько-викладацького складу кафедри в фахових наукових видання за 2019 р.

1. Баклан О. В. Про розвиток науки державного управління: історико-правовий аспект / Вісник Південного регіонального центру Національної академії правових наук України – № 18 (2019) – с. 80-87.
2. Баклан О. В. До питання правової природи та структури неправових форм державного управління (на прикладі сфери підприємництва) Публічне право України. – 2019. – № 1 – с. 36-43
3. Нашинець-Наумова А.Ю. До питання щодо боротьби з кібершпіонажем: вивчення та осмислення // Актуальні проблеми правознавства. Зб. наук. праць. Тернопіль, 2019. Вип. 1 (17). С. 126-132.

4. Нашинець-Наумова А.Ю. Світовий досвід законодавчої регламентації режимів конфіденційної інформації // Підприємництво, господарство і право. Київ, 2019. №4. С. 166-171.
5. Нашинець-Наумова А.Ю. Протидія комп'ютерній злочинності в кібернетичному просторі // Вісник кримінологічної асоціації України. Зб. наук. праць. Харків, 2019. № 1(20). С. 108-117.
6. Нашинець-Наумова А.Ю. Правова охорона комерційної таємниці в сфері підприємницької діяльності // Вчені записки Таврійського національного університету імені В.І. Вернадського. Серія : Юридичні науки. Київ, 2019. Том 30(69). № 2. С. 85-89.
7. Хатнюк Н. С. Нові шляхи партнерської взаємодії між платниками податків і фіскальними органами: адміністративно-правовий механізм // Верховенство права: міжнародний науковий журнал (Республіка Молдова). 2019. № 1. С.187–192.
8. Хатнюк Н.С. Напрями удосконалення правового регулювання податкової системи як спосіб максимізації фіскальної результативності // Європейські перспективи: науково-практичний журнал. Харків: ХНВУС. 2019. №1. С.173-178.

4. Опубліковані доповіді викладачів кафедри на семінарах та конференціях за 2019 р.:

1. Орел Л. В. Орел Л. В. Західна наука про немайнові права юридичних осіб / Л. В. Орел // Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права: Матеріали II Всеукраїнської конференції, м. Київ, 24 квітня 2019 року. - Київ, Київський університет імені Бориса Грінченка. – С. 144-148.
2. Орел Л. В. Право на конкуренцію: приватно-правовий аспект / Л. В. Орел // Права людини в сучасних умовах розбудови громадянського суспільства в Україні: Збірник наукових праць за матеріалами круглого столу, м. Київ, 14 грудня 2018 року. – Київський університет імені Бориса Грінченка. – 2019. – С. 14-17.
3. Баклан О. В. Щодо оптимізації правовідносин у вітчизняній сфері підприємництва //Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права: Матеріали II Всеукраїнської конференції, м. Київ, 24 квітня 2019 року. - Київ, Київський університет імені Бориса Грінченка. – С. 17-20.
4. Нашинець-Наумова А. Ю. Міжнародний досвід правового регулювання інформаційної безпеки// Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права: Матеріали II Всеукраїнської конференції, м. Київ, 24 квітня 2019 року. - Київ, Київський університет імені Бориса Грінченка. – С. 133-137.

5. Нашинець-Наумова А. Ю. Удосконалення забезпечення режиму інформаційної безпеки у закладах вищої освіти // Сучасна освіта – доступність, якість, визнання: збірник наукових праць XI Міжнародної науково-методичної конференції, 13–14 листопада 2019 року, м. Краматорськ – с.127-130
6. Хатнюк Н. С. Особливі юридичні підстави виникнення, зміни та припинення податкового зобов'язання //Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права: Матеріали II Всеукраїнської конференції, м. Київ, 24 квітня 2019 року. - Київ, Київський університет імені Бориса Грінченка. – С. 181-185.
7. Чернега А. П. Право учасників бойових дій (АТО) на житло та можливості їх реалізації // II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С. 191-196.
8. Панова І. Ю. Загальноправова характеристика муніципально-правової відповідальності //Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права: Матеріали II Всеукраїнської конференції, м. Київ, 24 квітня 2019 року. - Київ, Київський університет імені Бориса Грінченка. – С. 153-156.
9. Обловацька Н. О. Адвокатура України: особливості правового статусу // II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С. 141-143.
- 10.Сергієнко Н. А. До питання заміни боржника або стягувача у виконавчих листах до відкриття виконавчого провадження (відповідно до ч. 5 ст. 442 ЦПК України) // II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С. 168-170.
- 11.Байталюк О. М. Особливості правового регулювання освіти в умовах децентралізації// II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С. 12-16
- 12.Байталюк О.М. Відображення міжнародних нормативно-правових актів про права людини в освітньому законодавстві України // Права людини в сучасних умовах розбудови громадянського суспільства в Україні: До тижня права та 70-ї річниці Загальної декларації прав людини: зб.наук.пр. за матер.круглого столу, Київ, 14 грудня 2018 р. / редкол.: Грицьак І.А., Мосьондз С.О., Бобровник С.В., Дідич Т.О. та ін. – К.: Київ.ун-т ім. Б.Грінченка, 2019.
- 13.Задорожний Ю. А. Започаткування принципів права в країнах романо-германської правової сім'ї // II Всеукраїнська науково-практична конференція

- «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С.
14. Хорт І.В. Принцип верховенства права як засада публічного управління // II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С.
 15. Музиченко О. В. Вітчизняний та зарубіжний досвід виконання ухвали про арешт майна у кримінальному провадженні // II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С.
 16. Удовенко Ж.В. Призначення експертизи в юридичній практиці // II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С.
 17. Александров О.В. Колізійні прив'язки у регулюванні трудових відносин, ускладнених іноземним елементом // II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р. – К.: Київ, ун-т ім. Б.Грінченка, 2019. – С.

5. Доповіді викладачів кафедри на семінарах та конференціях за 2019 р.:

1. Баклан О. В. Муніципальне право та підприємництво // Сучасні проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.
2. Нашинець-Наумова А. Ю. Муніципально-правові санкції в Україні: проблеми теорії та практики // Сучасні проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.
3. Хатнюк Н. С. Актуальні проблеми місцевого оподаткування // Сучасні проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.
4. Чернега А. П. До питання забезпечення житлом учасників бойових дій з державного та місцевого бюджетів // Сучасні проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.
5. Панова І. Ю. Становлення правового регулювання місцевого самоврядування в незалежній Україні // Сучасні проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.
6. Бойчук Д.В. Кримінальна відповідальність посадових осіб органів місцевого самоврядування: український та зарубіжний досвід // Сучасні

проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.

7. Гуц Н. Г. Правове регулювання власності профспілкових організацій в Україні: сучасний стан та перспективи вдосконалення // Сучасні проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.
8. Обловацька Н. О. Особливості інституту місцевого омбудсмена як механізму захисту прав людини // Сучасні проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.
9. Байталюк О. М. Особливості правового становища осіб з інвалідністю в умовах децентралізації // Сучасні проблеми муніципального права. Круглий стіл, 21 травня 2019 року, м. Київ.

Організація та участь у наукових заходах

Професорсько-викладацький склад кафедри, згідно з планом наукової роботи, а також планом проведення науково-практичних конференцій, семінарів та круглих столів у Київському університеті імені Бориса Грінченка у 2019 р. взяв участь у таких заходах:

- II Всеукраїнська науково-практична конференція «Наукові розвідки з актуальних проблем публічного та приватного права», 24 квітня 2019 р.;
- Круглий стіл «Сучасні проблеми муніципального права», 21 травня 2019 р.;
- Круглий стіл «Правове регулювання новорічних та різдвяних свят: національний та міжнародний аспекти», 12 грудня 2019 р.
- Круглий стіл «Права людини в сучасних умовах розбудови громадянського суспільства в Україні», 13 грудня 2019 р.